MARREVESHIJE

E PARTIVE POLITIKE SHQIPTARE

Partité politike, t& ftuara né takim nga Presidenti i Republikés Sali Berisha
u njohén dhe diskutuan Platformén e P-jtimit Kombeétar, lidhur me situatén aktuale
né vend: Partia Demokratike, Partia Socialiste, Partia Republikane, Partia
Bashkimi pér t€ Drejtat e Njeriut, Part:a Balli Kombétar, Partia Socialdemokrate,
Partia Aleanca Demokratike, Partia Eashkimi Socialdemokrat, Partia Lévizja e
Legalitetit dhe Partia Demokristiane

bien dakord qé:

1- Parlamenti shqiptar té shpallé amnistiné e pérgjithshme pér té€ gneh¢ ata
civilé dhe ﬁsi;aaraké’ qé u implikuan ué revoltén e fajdeve.

2- Té krijohet njé¢ Qeveri e Pajtimi Kombétar me pérfagésimin e ¢ gjitha
forcave politike né€ dialog.

3- Brenda njé afati njé javor t€ dorézohen armét dhe municionet nga (€ gpith¢
- qytetarét, né té gjitha rrethet e Shqip€rise.

4- Dita ¢ djelé, daté 16 Mars 1997, té shpallet dit€ zie kombétare, pér (¢
nderuar té gjithé ata qé humbén jetén gjaté késaj periudhe.

5- Té zhvillohen zgjedhjet parlamentare né njé periudhé jo mé larg se muaji
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6- Zgjedhjet parlamentare € zhvillohen nén mbikqgyrjen e ploté

ndérkombeétare.

7- Qeveria né bashképunim me institucionet ndérkombétare dhe t& vendit

duhet t¢ marré t& gjitha masat pér t& ndihmuar me pérparési zonat e démtuara.

8- T& [illoid lehtésimi i gjendjes & ‘ashtézakonshme deri né tiegjen e saj sa
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mé té shpejté.
9- Partité té vazhdojné dialogun.

Presidenti i Republikés
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P.S./1 Késaj marréveshjeje i bashkéngjiet dhe ftesa drejtuar Partisé Socialiste nga
(¢ gjitha partité pér t'u futur né Parlament, duke vlerésuar se kjo do & ndikonte
pozitivisht né situatén aktuale.
P.S./2 Partia e Ballit Kombétar éshié dakord me két€ platforme, por nuk e firmost
até sepse mendon se geveria duhet (€ ¢ et Qeveri e Mirékuptimit Kombétar dbe
jo Qeveri e Pajtimit Kombétar.

Tirané, mé 9 Mars 1997



